[image: Описание: GBR2]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 апреля 2022 года
	№ 276
	            г. Билибино

	О внесении    изменения    в      Постановление
Администрации муниципального образования
Билибинский          муниципальный         район
от 1 сентября 2020 года № 552

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, соответствии с Федеральными  законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 1 сентября 2020 года № 552 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» следующее изменение:
В пункт 3.3.5. изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.3.5. Рассмотрение заявки, решение о согласовании создания места сбора и накопления ТКО, о включении сведений в Реестр, об отказе во включении сведений в Реестр, осуществляется Комиссией в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее поступления в Администрацию района. В случае направления запроса в Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу срок предоставления муниципальной услуги может быть увеличен по решению Администрации района до 20 календарных дней. Уведомление о продлении срока предоставления муниципальной услуги направляется Администрацией района заявителю в течение 3 календарных дней со дня принятия такого решения»
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Рубцова С.М.

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg